
  

Република Македонија  

МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ 

С К О П Ј Е  

  

 

ИНСТРУКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК  

за избор на правно лице кое врши дејност или поседува дозвола  за 

соборање и/или транспортирање на отпад  

  

  

I. OПШТИ ИНФОРМАЦИИ  

  

Македонската академија на науките и уметностите има потреба од избор на правни лица 

кои вршат дејност или поседуваат дозвола за собирање и/или транспортирање на отпад за движните 

ствари кои поради нивната дотраеност, неупотребливост или технолошка застареност не се користат 

од страна на Академијата.  

  

II.ОПИС НА ПРЕДМЕТОТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК  

  

 Предмет на јавниот повик се движни ствари – основни средства и ситен инвентар, кои 

поради нивната дотраеност, неупотребливост или технолошка застареност не се користат од страна 

на МАНУ и истите се наоѓаат во Академијата  

  

Движните ствари кои се предмет на јавниот повик детално се опишани во прилог на истиот, 

по вид на предмети и локација на која истите се наоѓаат.  

  

Избраните правни лица имаат обврска да извршат преземање на движните ствари предмет 

на јавниот повик од наведените локации и истите да ги транспортираат како отпад на соодветен 

начин, во согласност со законските прописи.  

  

 III КРИТЕРИУМ ЗА ИЗБОР   

Критериум за избор на правно лицее преземање на движните ствари предмет на јавниот 

повик во најкраток можен рок, без надомест.  

Доколку повеќе правни лица понудат исто времетраење на преземање на движните ствари 

предмет на јавниот повик, во тој случај за ќе се избере правното лице кое прво поднело пријава за 

учество во писарницата на МАНУ.  

Доколку е пристигната само една пријава за учество од едно правно лице за една локација, 

МАНУ ќе изврши избор на тоа правно лице.  

  



IV. ПРАВО НА УЧЕСТВО  

Право да поднесат пријава за учество имаат сите заинтересирани правни лица регистрирани 

за вршење на дејноста предмет на јавниот повик, односнокои вршат дејност или поседуваат дозвола 

за соборање и/или транспортирање на отпад.  

Правните лица можат да поднесат пријава за преземање на движните ствари од една 

локациja наведенa во јавниот повик.  

  

   Документи кои треба да се достават кон пријавата за учествосе следниве:  

• Способност за вршење на дејност  

- важечка дозвола за собирање и/или транспортирање на отпад издадена од надлежен орган.  

• Техничка и професионална способност  

- изјава дека располага со соодветни транспортни средства за извршување на 

предметот на jавниот повик.  

- изјава дека за непречено извршување на услугата ќе има на располагање во секое 

време доволен број на лица за извршување на услугата предмет на јавниот повик.  

  

        Документите за способност за вршење на професионална дејност, како и техничка и 

професионална способност се приложуваат во оригинал или во копија заверена од правното лице 

со потпис на одговорното лице и со назнака „Верно на оригиналот“.  

Правното лице во пријавата за учество ја наведува локацијата од која ќе го изврши 

преземањето на движните ствари.  

Доколку правното лице поднесе пријава за учество за преземање на движни ствари од 

повеќе локации, истото е должно да поднесе пријава за учество одделно за секоја локација.   

Доколку избраното правно лице се откаже од склучување на договорот, во тој случај 

склучување на договор ќе му биде понудено на наредното правно лице кое поднело пријава за 

учество за истата локација и соодветна документација предвидена во јавниот повик.  

  

V. ПРАШАЊА И ПОЈАСНУВАЊА   

 Подетални информации  може да се добијат секој работен ден од 08:00 до 15:00 часот во МАНУ.   

Лице за контакт во врска со јавниот повик е Гоце Алексовск, тел. 02/3235-400, e-mail: 

goce@manu.edu.mk .  

VI. КРАЕН РОК ЗА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВА ЗА УЧЕСТВО  

Краен рок за доставување на пријава за учество е 15.05.2025година до 15:00 часот. Пријавите 

се поднесуваат електронски на следнава електронска адреса goce@manu.edu.mk или по пошта на 

следнава адреса: Македонска академија на науките и уметностите, ул.„Крсте Мисирков“ бр. 2 – 

Скопје, или може да се поднесат директно во писарницата на МАНУ, лоцирана на ул.„Крсте 

Мисирков“ бр. 2 – Скопје. Пријавата која е поднесена по истекот на крајниот рок, се отфрла како 

задоцнета. Правното лице го приложува оригиналниот примерок на пријавата со документите кон 

неа во затворен коверт.   
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Пријавите кои ќе бидат поднесени преку електронска адреса треба да бидат потпишани од 

страна на одговорно лице на правното лице и истите заедно со потребната документација да бидат 

прикачени во скенирана форма.   

VII. СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОР  

МАНУ по истекот на 3 дена од денот на донесувањето на одлуката за избор на правно лице 

кое врши дејност или поседува дозвола за собирање и/или транспортирање на отпад и кое ќе 

изврши преземање на движните ствари предмет на јавниот повик, ќе ги извести во писмена форма 

избраните правни лица. Истовремено, Академијата ќе ги извести сите правни лица кои учествувале 

на јавниот повик за извршениот избор.  

МАНУ ќе склучи договори со едно или повеќе правни лица кои поднеле пријава за учество 

за преземање на движните ствари од локацијата за која ја поднеле пријавата и кои ги исполнуваат 

условите наведени во јавниот повик.  

  

VIII.      ОБВРСКИ НА ИЗБРАНОТО ПРАВНО ЛИЦЕ ПО СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ  

Правните лица со кои МАНУ ќе склучи договори се должни да извршат преземање на 

движните ствари предмет на јавниот повик од локацијата за која поднеле пријава за учество и истите 

да ги транспортираат на соодветен начин, согласно законските прописи.  

Академијата и избраните правни лица се должни да извршат записничко примопредавање 

на движните ствари предмет на јавниот повик.  

  

Прилог 1  

 

  

Инв. 

бр. 

Назив  Сегашна вредност 

(во денари) 

1018/2 Печатач-Фазер 3140 Black and White Laser 0,00 

1077/1 Звучници 4ВОРЛД, 2.0 black/silver. 0,00 

1077/2 Звучници 4ВОРЛД, 2.0 black/silver. 0,00 

1077/3 Звучници 4ВОРЛД, 2.0 black/silver. 0,00 

1077/4 Звучници СУНАМИ AS-400,Stereo 2.0 0,00 

1077/5 Звучници 4ВОРЛД, 2.0 black/silver. 0,00 

252 Eлектрична машина за пишување УНИС tbm de LUXE 0,00 

461 Kомпјутер ПЦ DTK 50 0,00 

479 Ласерски печатач ХП 5 SI Mopier 0,00 

541 Фотокопир РИКОХ FT 3320 0,00 

547 Фотокопир  КАНОН HP 6330 RDF 0,00 

566 Печатач- ХП LaserJet 1200 A4, 1200dpi, 8MB, 15ppm 0,00 

525/2 ЛЦД Проектор ФИЛИПС  ProScreen4650 0,00 

574 Слајдпроектор КОДАК  Ektapro-5020 0,00 

576/2 Печатач КАНОН Laser LBP 800 0,00 



578 Фотокопирен апарат РИКОХ FT 4618 0,00 

591 Компјутер ИБМ Netvista А30P 0,00 

596/1 Компјутерски монитор Netvista 17" 0,00 

596/2 Печатач ОКИ 8W Lite 0,00 

613/1 Скенер ЕПСОН Perfection 1260 0,00 

615 Скенер ХП SCANJET 8250 0,00 

618 Скенер ХП ScanJet 5530C 0,00 

631/1 Скенер ХП ScanJet 5530 0,00 

631/2 Скенер ХП ScanJet 5530 0,00 

632/1 Компјутерски монитор ЛГ 17" 0,00 

635 Мрежен печатач ХП LaserJet 4200DTN 0,00 

636/2 Печатач ХП LaserJet 1012 0,00 

636/3 Печатач ХП LaserJet 1012 0,00 

637/2 Печатач ХП LaserJet 1320 0,00 

640 Компјутер ИБМ ThinkcentarA30 0,00 

670/1 Монитор САМСУНГ 71ON 17", видео картица AHA-2930U 0,00 

670/2 Монитор САМСУНГ 71ON 17" 0,00 

670/3 Скенер ХП ScanJet 4370c 0,00 

678/1 Печатач ХП LaserJet 1160 0,00 

683 Компјутерски сервер ИБМ xSeries 226 Server 0,00 

686 Дигитален копир КАНОН IR 2016J 0,00 

694/1 Печатач ХП LaserJet 1160 0,00 

694/2 Печатач ХП LaserJet 1160 0,00 

694/3 Печатач ХП LaserJet 1160 0,00 

694/4 Печатач ХП LaserJet 1160 0,00 

695/2 Лаптоп ИБМ Think PAd R60e 0,00 

696/2 Монитор - ДЕЛ 17" TFT Value Flat panel 0,00 

696/3 Печатач ХП Color Laser JRt 2600n 0,00 

697/15 ЛЦД монитор САМСУНГ SM 71ON 17" 0,00 

697/16 ЛЦД монитор САМСУНГ SM 71ON 17" 0,00 

697/17 ЛЦД монитор САМСУНГ SM 71ON 17" 0,00 

697/18 Монитор САМСУНГ SM920N9 TFT 19" 0,00 

697/19 Монитор САМСУНГ SM920N9 TFT 19" 0,00 

697/1  Компјутер ХП Compaq 512/80GB 0,00 

697/2 Компјутер ХП Compaq 512/80GB 0,00 

697/3 Компјутер ХП Compaq 512/80GB 0,00 

697/4 Компјутер ХП Compaq 512/80GB 0,00 

697/5 Компјутер ХП Compaq 512/80GB 0,00 

697/6 Компјутер ХП Compaq 512/80GB 0,00 

697/7 Компјутер ХП Compaq 512/80GB 0,00 

697/8 Компјутер ХП Compaq 512/80GB 0,00 

697/9 Компјутер ХП Compaq 512/80GB 0,00 

699/1 Компјутер ХП Compaq nx8220 M740/1.73GHz/15 0,00 

699/2 Компјутер ХП Compaq nx8220 M740/1.73GHz/15 0,00 



699/3 Монитор САМСУНГ 71ON 17  LCD 0,00 

699/4 Монитор САМСУНГ 71ON 17  LCD 0,00 

699/5 Монитор САМСУНГ 71ON 17  LCD 0,00 

699/6 Печатач ХП Laser Jet 1320N LAN/USB/PARA 0,00 

703 Печатач во боја ХП color LaserJet 3600 0,00 

704 Печатач ХП LaserJet 1020 0,00 

717/2 Монитор- САМСУНГ SM940N 19" TFT 0,00 

717/3 Монитор- САМСУНГ SM720N 17" TFT 0,00 

717/4 Монитор- САМСУНГ SM720N 17" TFT 0,00 

718/13 Компјутер ДТК APRI-945 Base System 0,00 

718/14 Компјутер ДТК APRI-945 Base System 0,00 

718/15 Компјутер ДТК APRI-945 Base System 0,00 

718/16 Компјутер ДТК APRI-945 Base System 0,00 

718/17 Компјутер ДТК APRI-945 Base System 0,00 

718/18 Монитор ДЕЛ 17" E177Fp Value Flat Panel Midnight 0,00 

718/19 Монитор ДЕЛ 17" E177Fp Value Flat Panel Midnight 0,00 

718/20 Монитор ДЕЛ 17" E177Fp Value Flat Panel Midnight 0,00 

718/21 Монитор ДЕЛ 17" E177Fp Value Flat Panel Midnight 0,00 

718/23 Печатач ХП LASERJET P2015 CB366A 0,00 

718/24 Печатач ХП LASERJET P2015 CB366A 0,00 

718/3 Компјутер  ДЕЛ Optiplex320-Mini Tower 0,00 

718/5 Компјутер  ДЕЛ Optiplex320-Mini Tower 0,00 

718/6 Компјутер  ДЕЛ Optiplex320-Mini Tower 0,00 

718/7 Компјутер  ДЕЛ Optiplex320-Mini Tower 0,00 

722 Колор печатач- ЕПСОН AcuLaser C1100 0,00 

725 Печатач ХП LaserJet ColorJet 3600N 0,00 

742/3 Ласерски печатач ХП LaserJET 2015d 0,00 

742/4 Ласерски печатач ХП LaserJET 2015d 0,00 

745 Печатач ХП Color 0,00 

746 Монитор-ЛЦД АЦЕР X223W 0,00 

748 Монитор-ЛЦД ФИЛИПС 19" 190VW9FB/62 0,00 

754/2 Монитор-ЛЦД КУАРТ 20.1“TW1 0,00 

777/4 Компјутерски монитор ЛЦД АЦЕР 0,00 

777/5 Компјутерски монитор ЛЦД АЦЕР 0,00 

806 Печатач во боја ХП Бизнис INKJET 2250N 0,00 

809 Печатач- ЛЕКСМАРК  E260 ДН ласер 0,00 

810 Печатач- ЛЕКСМАРК  E260 ДН ласер 0,00 

811 Печатач -ЛЕКСМАРК Е 260 ДН ласер 0,00 

814 Печатач- ЛЕКСМАРК  E260 ДН ласер 0,00 

856 Фотокопир DSM 745 0,00 

866 Компјутерс АСТРА 0,00 

754/1 Компјутер ПРОВИСТА 6109I 0,00 

780/1 Скенер Канон Лиде 200 0,00 

780/2 Скенер Канон Лиде 200 0,00 



1141 Компјутер FX4300 8GB 0,00 

782/1 Печатач ХП laserjet P 1505N 0,00 

782/3 Печатач ХП laserjet P 1505N 0,00 

807/1 Компјутер  HP Elite 0,00 

807/2 Компјутер HP Elite 0,00 

733 Компјутер-Dell Optiplex 755 Minitower Chassis 0,00 

777/6 Компјутерски монитор ЛЦД АЦЕР 0,00 

777/7 Компјутерски монитор ЛЦД АЦЕР  0,00 

777/1 Компјутерски монитор ЛЦД АЦЕР 0,00 

777/2 Компјутерски монитор ЛЦД АЦЕР 0,00 

777/3 Компјутерски монитор ЛЦД АЦЕР 0,00 

775/1 Компјутерски монитор ЛЦД АЦЕР 0,00 

775/2 Компјутерски монитор ЛЦД АЦЕР 0,00 

/ Замрзнувач на -80оC ХУ 93867-1 Ф 0,00 

312 Мерач на ПХ вредност MA-5730 0,00 

523 Систем за земање примероци ПЦР 2400 803S9071346 0,00 

449 Топлински уред за ДНК 19362 0,00 

/ Топлински уред АПЛИЕД БИОСИСТЕМС 272S1162973 0,00 

/ Топлински уред АПЛИЕД БИОСИСТЕМС 272S1162973 0,00 

372/1 Бројач за крвна слика - Hb metar  0,00 

/ Автоклав (50л) 0,00 

262/3  Двокрилен фрижидер, 40 Ц 0,00 

228 Бета бројач за броење радиоизотопи  0,00 

319 Пумпа - ИПН ISMATEC 0,00 

233/1 Исправувач за електрофореза 0,00 

/ Центрифуга за туби од 50мл 0,00 

/ Лиофилизатор - Virtis 0,00 

/ Боца за јаглерод диоксид 0,00 

/ Компресор за компримиран воздух  0,00 

/ Спектрофотометар  DU640 0,00 

/ Аминоанализатор 6300 0,00 

/ Уред за синтетизирање на ДНК Beckman Coulter 0,00 

/ Лабораториска  перисталтична пумпа со постојан проток 0,00 

/ Оптон-спектрофотометар Leisegang 0,00 

/ Аминокиселински анализатор 0,00 

/ Уред за мешање Lab-line Orbital shaker 0,00 

/ Фракционен колектор за сепарација во препаративната 

хроматографија 

0,00 

/ Систем за озвучување ИСКРА 0,00 

694 Генетски анализатор ABI 310  Genetic analyzer 0,00 

693 Систем за откривање на секвенци АБИ Prism 7700  0,00 

347 Метаболно купатило Julabo SW-20C 0,00 

/ Систем за изолација на нуклеински киселини Quick Gene 810 0,00 

/ Систем за резервно напојување УПС NST3 5Kva-4Kw 0,00 

 



 Прилог 2                

Пријава за учество  ----------------------------------------  

(Правно лице, архивски број, датум и место)  

Во врска со јавниот повик, објавен од страна на МАНУ за избор на правно лице кое врши дејност или 

поседува дозвола за соборање и/или транспортирање на отпад, ја поднесуваме следнава пријава за 

учество:  

  

I. ОПШТИ ПОДАТОЦИ  

1. Име на правно лице: _____________________________________________  

2. Контакт информации  

- Адреса: ______________________________________________________  

  

- Телефон: ____________________________________________________  

  

- Факс: _______________________________________________________  

  

- Е-пошта: ____________________________________________________  

  

- Лице за контакт: _____________________________________________  

  

3. Одговорно лице: _______________________________________________  

(лице кое ке биде задолжен за реализација)  

4. Даночен број: __________________________________________________  

5. Матичен број _______________________________________________  

  

Со поднесувањето на оваа пријава за учество, изјавуваме дека рокот во кој ќе извршиме преземање 

на движните ствари предмет на јавниот повик изнесува -----------денови.  

Исто така, со поднесување на оваа пријава за учествово целост ги прифаќаме условите предвидени 

во јавниот повик и не го оспоруваме вашето право да ја поништите постапката.  

Oдговорно лице во правното лице  

                                                                                                _________________________  

   (име, презиме и потпис)  

*Пријавата за учество ја потпишува одговорно лице на правното лице .  



  

 

И З Ј А В А 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Јас долупотпишаниот __________________________________________ во својство на 

одговорно лице под целосна и материјална кривична одговорност изјавувам дека располагам 

со соодветни транспортни средства за извршување на предметот на jавниот повик за избор на 

правно лице кое врши дејност или поседува дозвола за соборање и/или транспортирање на 

отпад.  

  

  

   

                                                                                                         одговорно лице   

  

                                                                                                       ______________________  

  

  

  

  

  

  

  

  
*Изјавата ја потпишува одговорното лице.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 



 

 

 

И З Ј А В А  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Јас долупотпишаниот __________________________________________ во својство на 

одговорно лице под целосна и материјална кривична одговорност изјавувам деказа непречено 

извршување на услугата ќе има на располагање во секое време доволен број на лица за 

извршување на услугата предмет на јавниот повик за избор на правно лице кое врши дејност 

или поседува дозвола за соборање и/или транспортирање на отпад.  

  

  

   

                                                                                                         одговорно лице   

  

______________________  

  

  
*Изјавата ја потпишува одговорното лице.  

  


